REQUERIMENTO Nº 0055-2016
Data: 11 de abril de 2016
Protocolo: 0545-2016

Ementa:  solicita  envio  de  Ofícios  parabenizando  os
organizadores  do  Prêmio  Mulher  Rondonense  em
Destaque,  em  especial  a  Presidente  do  Conselho  da
Mulher Empresária, Djeni Schwingel; a coordenadora do
evento, Rosângela Pedralli Zimmermann e o Presidente da
Acimacar,  Paulo  Rodrigo  Copetti,  além  das
homenageadas  da  noite:  Guiomar  Rohr
(empreendedorismo);  Voni Berta do Amaral  (comércio);
Leila  Naira  Rodrigues  Dias  (saúde);  Venilda  Quinot
(associativismo);  Clair  Laíse  Netzel  (reconhecimento);
Sandra  Regina  Lui  Romano  (esporte);  Vera  Pagnussatti
(educação);  Esméria  Engels  (indústria);  Marlisi  Kaiser
(empreendedorismo rural); e, Lélian Robeck (superação).

Senhor Presidente,

Requer seja,  após deliberação regimental  do Plenário,  encaminhada
cópia do presente ao para a diretoria da Acimacar e do Conselho da Mulher
Empresária,  parabenizando-os,  na  pessoa  de  Paulo  Rodrigo  Copetti,  Djeni
Schwingel  e  Rosângela  Pedralli  Zimmermann,  pela  brilhante  organização  do
evento  realizado  no  último  final  de  semana,  denominado  Prêmio  Mulher
Rondonense em Destaque.

Este  Vereador  teve  a  oportunidade  de  participar  da  cerimônia  de
premiação, na qualidade de representante do Poder Legislativo Municipal.

Da  mesma  forma,  solicito  o  envio  de  ofícios  para  as  seguintes
homenageadas  da  noite,  parabenizando-as  pela  atuação  e  dedicação
exemplar em cada área de atuação: Guiomar Rohr (empreendedorismo); Voni
Berta do Amaral (comércio); Leila Naira Rodrigues Dias (saúde); Venilda Quinot
(associativismo); Clair Laíse Netzel (reconhecimento); Sandra Regina Lui Romano
(esporte);  Vera Pagnussatti  (educação);  Esméria Engels  (indústria);  Marlisi  Kaiser
(empreendedorismo rural); e, Lélian Robeck (superação).

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 11 de abril de 2016.

____________________________________
JOSOÉ REINALDO PEDRALLI
Vereador